

Hjerting Lokalarkiv

GL. Guldagervej 12 6710 Esbjerg V
E-mail: Hjertinglokalarkiv@outlook.dk



Årsberetning for Hjerting Lokalarkiv 2024

Arbejdet på arkivet har i 2024 været præget af vagtskifte.

I oktober valgte Jørgen Rehfeldt at stoppe sit arbejde i arkivet gennem mange år. Jørgen har været en vigtig medarbejder på arkivet, og har bl.a. været med til at etablere arkivets hjemmeside. Jørgen bidrog også med mange praktiske færdigheder, f.eks. når der skulle være udstillinger på arkivet – og ikke mindst med sit gode humør.

Else Marie Nielsen, som har været arkivleder siden 2017, har gennem længere tid ønsket at stoppe, men er trofast holdt fast, da det var svært at finde nye kræfter til arkivet. Gennem efteråret blev hendes beslutning dog taget, og Inger Mårup overtager posten som arkivleder pr. 1.oktober. Else Marie har sidste dag d. 6. december. Else Marie har en stor viden om Hjertings historie, og de slægter, som har boet her. Vi vil savne hendes paratviden, om personer og steder, og hendes meget store arbejdsindsats for arkivet.

Derfor står vi lidt ved en ny begyndelse på arkivet, men heldigvis står vi på et solidt fundament af mange års godt arbejde, og Jørgen og Else Marie er kun et telefonopkald væk.

Da vores IT udfordrede os, kontaktede vi i **maj** Klaus Hebsgaard, som er IT-konsulent i ældresagen. Klaus var os en god hjælp, og vi kom godt videre, og vi er velkomne til at vende tilbage.

I **september** havde vi besøg af Arkivkonsulent Richard Bøllund angående arkivets videreførelse. Richard var en stor hjælp med gode tanker om arkivdrift og praktiske råd ved lederskifte. Richard efterlod en liste med opgaver ved lederskifte, som vi i fællesskab har fået løst.

Arkivet holdt Åbent Hus til ”Jul i Hjerting” i **november**. Her var mange besøgende, og vi havde besøg af Peter Johnsen, som viste interesse for vores arbejde. Peter startede midt december, og vi ser frem til ny energi i arkivet.

Da vores IT-udstyr er af ældre dato, har vi brugt mange kræfter på at få det til at fungere. Derfor søgte vi i slutningen af året midler fra Grandlauget til nyt udstyr. Lige før jul fik vi bevilliget 25.000,-kr til nyt udstyr, så sammen med de midler vi har på kontoen håber vi at kunne anskaffe 5 nye PC'er og ny router i starten af 2025. Skads Herrer Brandkasse fond, har ligeledes ydet os støtte, og det betyder meget for vores arbejde, at vores økonomi er sikret.

Hjerting Lokalarkiv

GL. Guldagervej 12 6710 Esbjerg V
E-mail: Hjertinglokalarkiv@outlook.dk



Selv om der er arbejdet på at etablere et nyt team, har vi stadig arkiveret.

Vi har modtaget materialer fra lokale – både fra privatpersoner og foreninger (f.eks. fra Jagtforeningen, Folkedanserforeningen, Fiskeriforeningen)

Da Spar-kæden havde jubilæum i april, og Spar i Hjerting var en af de første butikker i Danmark, blev Herdis og Johannes' butik brugt i deres fejring.

Da DR-vejret sendte fra Hjerting Strand, gav det også en del interesse i forhold til facts og billedmateriale på arkivet.

Det er godt, når mange viser interesse for os!

*Herdis og Johannes Kristiansens
første købmandsbutik Hjerting
Strandvej 37 (vand siden) 16m²*

*En af de første Spar butikker i
Danmark!*



Hjerting Lokalarkiv takker for et godt år.

På arkivets vegne

Inger Mårup
Arkivleder
Skippervænget 25
6710 Esbjerg V.
Tlf.: 30 16 68 06